DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 31.954.621/0001-38, em 12/07/2021,
resolve ratificar a decisão proferida pelo Diretor-Presidente, em 29/06/2021, através da
Carta nº 172/2021/SUPGAB-CDRJ/DIRPRE-CDRJ, pela aplicação das penalidades de multa na
quantia de R$ 165.358,34 (cento e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e trinta e quatro centavos), equivalente ao percentual de 20% (vinte por cento) do valor
total atualizado do Contrato CDRJ nº 11/2020, com fundamento no art. 83, II, da Lei nº
13.303/2016, e no inciso X, do subitem 16.5.1. do Edital de Pregão Eletrônico nº 28/2019,

[...]

04.032.380/0001-05 julgado
IMPROCEDENTE EM SUA TOTALIDADE, sendo, portanto, o objeto adjudicado e homologado
pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, à empresa AZI
ANDRADE FACÓ ADVOGADOS, CNPJ: 13.641.096/0001-19, no valor total de R$ 495.500,00
(quatrocentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais), correspondendo a uma taxa de
honorários de êxito de 10,25% (dez vírgula vinte e cinto por cento).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

A Coordenação-Geral de Administração da Polícia Federal torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico n. 28/2021, no qual
sagrou-se vencedora a empresa ULTRA REV REP E REV DE AERONAVES E
MOTORES LTDA, inscrita no CNPJ n. 28.586.675/0001-83, pelo valor global de
R$ 11.231.024,59 (onze milhões duzentos e trinta e um mil vinte e quatro reais
e cinquenta e nove centavos).

MARCUS VINICIUS MEIRELES
Agente Administrativo

(SIDEC - 01/10/2021) 200334-00001-2021NE000318

meireles.mvm
Realce

Realce